

SVENSK-NEDERLÄNDSKA FÖRENINGEN I GÖTEBORG

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Styrelsen för Svensk-Nederländska Föreningen i Göteborg avger härmed följande verksamhetsberättelse avseende år 2024.

Syftet med Svensk-Nederländska föreningen i Göteborg är att sammanföra personer i västra Sverige som har intresse för Nederländerna. Liksom föregående verksamhetsår innehåller årets verksamhetsberättelse många olika slags aktiviteter med varierande anta deltagare.

Föreningen har många olika kategorier av medlemmar; barnfamiljer, ensamstående, företagare, studenter och pensionärer. Medlemmarna är såväl svenska som nederländska medborgare, nyinflyttade eller sedan länge etablerade i det svenska samhället. Det har varit styrelsens målsättning att arrangera så varierande medlemsaktiviteter som möjligt för att tillgodose de olika önskemål och förväntningar som dessa olika kategorier kan ha. Under året har nio olika medlemsaktiviteter genomförts.

STYRELSEN UNDER VERKSAMHETSÅRET 2024:

Årsmötet hölls i möteslokal på Norra Liden 11, Göteborg och digitalt via Zoom måndag den 25e mars 2024. Sammanlagt deltog 20 medlemmar (inklusive styrelse och kommittéer) i själva mötet.

Styrelse för 2024 valdes för ett år med följande sammanställning:

Ordförande	Bert Benthem	(omval)
Sekreterare	Saskia Olsson De Vries	(omval)
Kassör	Yonni Viel	(nyval)
Ledamot	Atie Schagen	(omval)
Ledamot	Marjolein van Giezen	(omval)
Ledamot	Peter Ahlström	(omval)
Ledamot	Gideon Schipaanboord	(nyval)

Till revisorer valdes Sofia Recksén (omval) och Hans de Vries (herval).

Till valberedning valdes Erik Siebrands (nyval) en Jan-Willem-Boezelman (nyval).

Årsavgiften har höjts med 10% för 2024: 165 kr för individuella medlemmar och 275kr per familj. Avgiften för studenter som studerar minst 50% är 85kr p.p.

Årsavgiften för 2023 är detsamma: 150 kr för individuella medlemmar och 250kr per familj. Avgiften för studenter som studerar minst 50% är 75kr p.p.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft nio protokollförda möten. Fyra av dessa 9 möten hölls hemma hos en av styrelsemedlemmar och fem hölls digitalt via video/telefonkonferens. Styrelsen upprätthåller också kontinuerlig kontakt via mejl och whatsapp.

MEDLEMSAKTIVITETER UNDER VERSAMHETSÅRET 2024:

Verksamhetsåret 2024 inleddes traditionsenligt med en nyårsdrink. Den hölls söndagen den 14 januari i 't Amsterdammertje. Det var en trevlig träff med ca 25 personer.

Den 29 januari åkte ett antal medlemmar (9) till Göteborg Film Festival för att se den nederländska Oscarsbidraget, filmen 'Sweet Dreams'. Innan dess åt vi middag på den spanska restaurangen Boqueria på Göta Platsen.

Årsmötet hölls den 25 mars i föreningslokalen, Norra Liden 11 i Göteborg med 20 fysiska deltagare.

Den 27 april firade vi Koningsdag på gammalt hederligt sätt i 't Amsterdammertje. Detta i samarbete med konsul Håkan Friberg, den Svenska-Nederländska föreningen och den Nederländska handelskammaren. Många kom och firade och dansade till sent på kvällen.

Den 2 juni anordnades en promenad för vuxna och en lekeftermiddag för barn i Slottsskogen vid lekplatsen Plikta i Göteborg. Det blev en mycket trevlig eftermiddag med gamla holländska lekar och korvgrillning som avslutning. 27 personer deltog.

Årets föreningsfest firades den 28 augusti vid kusten i Skintebo. Totalt antal deltagare: 30 vuxna och 10 barn. Lekar lektes inklusive dragkamp, en tipspromenad, krabbfångst och hoppning på safari-hoppborgen och festen avslutades med en avslappnad BBQ.

Den 3 oktober firade vi Leidensontzet på Amsterdammertje med 'hutspot en klapstuk'. Det var 15 deltagare.

Den 18 oktober planerade vi teaterkonserten 'Een mooiere wereld' av De Anderssons på Kvartersscenen 2Lång i Göteborg, men tyvärr fick vi ställa in denna aktivitet på grund av för få anmälningar.

Den 27 oktober åkte vi på ett äventyr till Aerozeum, med en rundtur i flygets värld av vår egen Hans Slieker. I totalt deltog 20 vuxna och 5 barn.

Den traditionella Sint Nicolaasfesten firades 23 november i Bambasalen på Lindåsskolan i Billdal, för både medlemmar och icke-medlemmar. I år var det extra stort intresse för Sinterklaasfesten, men det gjorde också att maxantalet personer som var tillåtna i vår lokal snabbt nåddes. Som innebar att flera familjer hamnade på reservlistan. Efter ett krismöte med styrelsen & Sint committee kunde vi erbjuda dessa familjer en alternativ lösning. En "Fika med Sinterklaas" på lördagsmorgonen den 23:e kl. 11.00-12.00, för att ge alla barn en möjlighet att träffa Sinterklaas. Det blev en mycket lyckad fest, både under 'fika med Sinterklaas', där 18 vuxna och 10 barn var närvarande. Men också på eftermiddagen där inte mindre än 78 vuxna och 73 barn var tillsammans. Av de 51 familjerna var 27 familjer medlemmar i föreningen och 24 familjer var icke-medlemmar.

Föreningen har en läsecirkel med ca tolv deltagare som träffas regelbundet. Läsecirkeln träffades personligen under 2024.

ANNAN INFORMATION:

Informationen till medlemmarna förmedlas via epostutskick, en Facebookgrupp och webbsida. Informationen till medlemmarna är alltid tvåspråkig.

FACEBOOK:

Föreningen har en Facebookgrupp "Zweeds-Nederlandse vereniging Göteborg" där medlemmar och andra (2024: 653, 2023: 590, 2022: 506) kan kommunicera med varandra. Ansvarig för Facebookgruppen är Bert Benthem.

HEMSIDAN:

Under 2024 har hemsidan uppdaterats och gjorts om helt. Denna hemsidan har varit igång ett tag nu och antalet unika besökare på hemsidan ligger på 90 personer per månad, alltså i genomsnitt 3 personer om dagen. Detta antal är högre i perioden innan St. Nicholas firandet då antalet snittar på 25 personer per dag. Alla räknade besökare screenas genom att acceptera "cookies" innan första besöket vilket betyder att endast riktiga människor räknas, inte bot/spam besökare.

Senaste 30 dagarna (3 feb. - 3e mars 2025) besöktes hemsidan 53 gånger, 31 gånger av personer som sökte på hemsidan direkt, 19 gånger via en sökmotor (google, bing, yahoo etc.) och 3 gånger via sociala medier (facebook, instagram etc.). I genomsnitt besöktes två hemsidor per besök. Framförallt startsidan och den nederländska versionen av startsidan besöktes. Detta skiljer från förra året då framförallt aktivitetssidan besöktes, vilket kan vara ett tecken på att vi har ett ökande antal besökare med nederländska som huvudspråk.

MEDLEMMARNA:

Den 31 december 2024 omfattade medlemsförteckningen 77 medlemsfamiljer (2023: 81, 2022: 81, 2021: 85), varav 7 är icke-betalande hedersmedlemmar. Om man inkluderar alla familjemedlemmar, så hade föreningen totalt 219 medlemmar (2023:215, 2022: 196 och 2021: 206). Den 31 december 2024 hade alla medlemmar/medlemsfamiljer betalat medlemsavgiften.

Under 2023 har 19 medlemmar/medlemsfamiljer avslutat sitt medlemskap (2023:11, 2022: 10 och 2021: 6).

Föreningen har under året fått 14 nya medlemmar/medlemsfamiljer (2023:18, 2022: 6 och 2021: 28).

Göteborg, den 17 mars 2025

Styrelsen

Bert Benthem
ordförande

Yonni Viel
kassör

Saskia Olsson De Vries
sekreterare

Peter Ahlström
ledamot

Atie Schagen
ledamot

Marjolein van Giezen
ledamot

Gideon Schipaanboord
ledamot